
 

 

                                                                                                                               tel.+ 48 12 418 77 70,    e-mail: kolping@kolping.pl 

 

Kraków, 17.10.2024 r. 

 

Czcigodny Księże Prezesie, 

Szanowni Członkowie Zarządu,  Drogie Siostry i Bracia w Rodzinie 

 

       W tegorocznym  Światowym Dniu Modlitwy Kolpingowskiej - obchodzonym  27 

października w rocznicę beatyfikację naszego Patrona przez św. Jana Pawła II -  łączymy się 

na  modlitwie w intencji  Dzieła Kolpinga w Ugandzie rozważając słowa ks. Kolpinga: 

 

 „Najpierw chcę starać się być człowiekiem... być świadkiem prawdy i bratem 

dla bliźnich” 

 Zachęcamy wszystkie Rodziny Kolpinga do uroczystego świętowania tego Dnia w 

Waszych lokalnych wspólnotach prosząc o Bożą opiekę dla ugandyjskich sióstr i braci 

w ich codziennych zmaganiach o godne życie. 

 Prosimy o podzielenie się wiadomościami o świętowaniu na fb oraz o przesłąnie ich 

wraz ze zdjęciami  do mdabrowska@kolping.pl  

 Centralna uroczystość tego Dnia odbędzie się w ramach  XI już Pielgrzymki Rodzin 

Kolpinga organizowanej tym razem przez RK Chełmek z uwagi na szczególną 

okoliczność:  bowiem prezes tamtejszej Rodziny ks. Piotr Modelski – jako nowy 

prezes Związku Centralnego – przyjmie pod swoją opiekę relikwie naszego Patrona.   

Przekaże je dotychczasowy prezes ks. Jan Nowakowski z RK Bochnia podczas 

uroczystej Mszy św. o godz.11.30 w kościele parafialnym pw. Miłosierdzia Bożego w 

Chełmku. 

Zapraszamy serdecznie do udziału w Pielgrzymce – jej Program w zał. 4. 

      Pozdrowienia dla Wszystkich !                                        Bł. Kolpingowi cześć i chwała!                                                                                                                                         

                                                                                                                
Przewodniczący                                            Prezes                             Sekretarz Naczelny 

 

Załączniki: 1. modlitwa wiernych przygotowana przez Kolping Uganda, 2. krótka 

informacja o tamtejszym Dziele Kolpinga oraz 3.ugandyjski przepis kulinarny. 

Całość materiałów można też znaleźć na stronie Kolping International  

https://www.kolping.net/mitmachen/weltgebetstag/ > broszura ŚDM 2024 
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Zał. 1  Modlitwa wiernych 

Kapłan: Wszechmogący, wieczny Boże, wierząc w Twoją miłość i miłosierdzie, prosimy Cię, 

abyś nas prowadził i odnawiał poprzez wzorowe życie bł. Adolpha Kolpinga. Za jego 

wstawiennictwem przyjmij nasze prośby: 

1. …. aby papież Franciszek i biskupi jako przywódcy Kościoła inspirowali kobiety i 

mężczyzn do bycia misjonarzami w swoich domach, rodzinach i miejscach pracy. 

Ciebie prosimy…  

    2…. za  Generalnego Prezesa ks. Christopha Hubera i wszystkich  odpowiedzialnych w    

Kolping International, aby wypełniali swoje zadania na wzór bł. A. Kolpinga. 

3 …za wszystkich członków Dzieła Kolpinga na świecie, aby całym sercem dążyli do 

prawdy i postępowali zgodnie z zasadami Twojego wiernego sługi bł. A. Kolpinga. 

4. …za wszystkich przyjaciół Dzieła Kolpinga, którzy są chorzy na ciele i duszy, 

wzmocnij ich nadzieją, odwagą i ufnością.       

5. .. za naszych zmarłych prezesów, braci i siostry Dzieła Kolpinga na całym świecie: 

Pozwól im żyć w Twojej wieczności i widzieć Twoje wieczne światło.  

Kapłan  : Boże, nasz Ojcze, wypełnij naszą wewnętrzną pustkę błogosławieństwem 

Twojej obfitości. Nieśmy nadzieję tam, gdzie króluje rozpacz, miłość tam, gdzie króluje 

nienawiść, brońmy sprawiedliwości tam, gdzie króluje ucisk i nieśmy radość tym, którzy 

żyją w smutku. Nieśmy pokój i pojednanie tam, gdzie panuje konflikt. Prosimy o to przez 

Jezusa Chrystusa, Pana naszego. Amen, 

 

 



 

 

 

Zał. 2  Dzieło Kolpinga w Ugandzie 

Ugandyjski Związek Kolpinga (Uganda Kolping Society - UKS) powstał w 1977 roku w 

diecezji Hoima i w 1982 roku uzyskał status stowarzyszenia krajowego. Zrzesza ponad  14 

tys. członków w 535 Rodzinach Kolpinga w 17 diecezjach Ugandy. 32% członków mieszka 

w miastach, a 68% na obszarach wiejskich. Większość członków to drobni rolnicy, wielu z 

nich ma braki w wykształceniu. Misją UKS jest stworzenie im możliwości lepszego życia 

poprzez poprawę warunków życia dzięki pracy i samodzielności gospodarczej. 

Najwyższym organem UKS jest Zgromadzenie Narodowe, które zbiera się co dwa lata, a co 

cztery lata wybiera Krajowy Komitet Wykonawczy. UKS jest reprezentowany na Konferencji 

Biskupów poprzez biskupa - protektora Związku. 

KOLPING Uganda z powodzeniem przyczynił się do zmniejszenia ubóstwa poprzez swoje 

różne programy. System oszczędnościowo-kredytowy i wysiłki na rzecz generowania 

dochodu dały rolnikom dostęp do przystępnego cenowo kapitału na rozwój i trwałość ich 

przedsiębiorstw i ich  zrównoważony rozwój . Solidne modele biznesowe oparte na 

praktykach przyjaznych dla środowiska, umożliwiły beneficjentom generowanie wyższych 

dochodów gospodarstw domowych, a tym samym poprawę ich standardu życia. Szkolenia 

zawodowe dla młodych ludzi znajdujących się w niekorzystnej sytuacji dały im umiejętności 

poszukiwania pracy i zatrudnienia.  

W roku  2014 przedstawiciele ZCDK odbyli wizytę studyjną w Ugandzie, by rozeznać zakres 

pomocy rozwojowej. Efektem było zebranie środków na panele solarne dla 21 tamtejszych 

gospodarstw domowych  jako dar serca polskich Rodzin Kolpinga. 

 



 

 

 

Zał. 3 Przepis kulinarny. 

Naleśniki z mąki maniokowej 

Składniki: Porcje: 4- 6 dojrzałych bananów ( 200 g puree z daktyli) 3 łyżki cukru, 2 łyżeczki 

proszku do pieczenia, 400 g mąki maniokowej (+/- w zależności ile zaważą banany) olej o 

smaku waniliowym. 

 Przygotowanie: Obierz banany i rozgnieć je z masłem widelcem. ( można dodać puree z 

daktyli).  Dodać odrobinę aromatu waniliowego. Dodajemy porcjami mąkę maniokową i 

mieszamy. Ciasto rozwałkowujemy na grubość około 1 cm i wycinamy okrągłe naleśniki. Na 

patelni rozgrzewamy olej i smażymy naleśniki.  

Typowe napoje ugandyjskie:  

Piwo zwane Pombe warzone jest w wyniku fermentacji prosa i bananów. Waragi to gin 

bananowy bardzo popularny wśród turystów jako baza do koktajlu typowego dla Ugandy.   

Herbata typu Chai Masala, która ma wyraźnie indyjskie pochodzenie. Kawa, gdyż Uganda 

jest jej największym producentem  w Afryce. Odmiany robusta i arabika uprawiane są przez 

małych producentów i spółdzielnie, które sprzedają swoje produkty firmom eksportowym. 

 


